
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 13/2023 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 
 

1 – PUBLICAR a tabela da primeira fase do Campeonato do Interior, Categoria Sub 20 Masculino:  
 

Chave: “A” 
Sediante: Prefeitura de Itabira      
Local dos Jogos: Ginasio Poliesportivo Maestro Silverio Faustino   
Endereço: Rua Irmãos D’ Caux,  S/N – Bairro: Centro – Itabira - MG 
Contato: Filipe Dias  (31) 98752-7675 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
14-jun Qua 

18:30 Indep. F. C. de Dom Joaquim  x Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo 

02 20:00 Prefeitura de Itabira  x Acesita Esporte Clube  

03 
15-jun  Qui 

18:30 Sociedade Esportiva Amigos x Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo 

04 20:00 Prefeitura de Itabira x Indep. F. C. de Dom Joaquim 

05 
16-jun Sex 

18:30 Sociedade Esportiva Amigos x Indep. F. C. de Dom Joaquim 

06 20:00 Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo x Acesita Esporte Clube 

07 
17-jun Sab 

15:30 Acesita Esporte Clube x Indep. F. C. de Dom Joaquim 

08 17:00 Prefeitura de Itabira x Sociedade Esportiva Amigos  

09 
18-jun Dom 

09:00 Sociedade Esportiva Amigos x Acesita Esporte Clube 

10 10:30 Prefeitura de Itabira x Prefeitura de São Gonçalo do Rio Abaixo 
 

2– ACUSAR pedido de participação no Campeonato do Interior na temporada de 2023: 
 

 Prefeitura de Tres Corações  - PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categoria: Masculino: Sub 20. 
 

 FAMEP – Araguari - PENDENTE REGULARIZAÇÃO. 
Categorias: Masculino: Sub 15, Sub 17 e Sub 20 
                    Feminino: Sub 20 e Adulto. 

3– ACUSAR pedido de participação no Campeonato Metropolitano na temporada de 2023: 
 

 AABB – BH   - Sub 14. 
Categoria: Masculino: Sub 15 

4– ACUSAR pedido de DESISTENCIA no Campeonato do Interior na temporada de 2023: 

 

 Praia Clube  
Categoria: Masculino: Sub 09. 
 

 Prefeitura de Prata  
Categoria: Masculino: Sub 08 
 

 Clube de Campo Beira Rio  
Categoria: Masculino: Sub 10 
 

 Prefeitura de Cachoeira Dourada 
Categoria: Masculino: Sub 15. 
 

 

Segue... 
 
 
 

 
 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
 
 

 

Continuação da Nota Oficial n°13/2023 
 
 

 
 

5– ACUSAR pedido de ALVARA DE FUNCIONAMENTO para temporada de 2023: 
 

 Sociedade Esportiva Amigos  
 

6– ACUSAR pedido de SEDIAMENTO, nos Campeonatos do Interior e Estadual para temporada de 2023: 
 

 Cariominas / Pref. Itajuba 
Categorias: Masculino: Sub 09, Sub 10, Sub 11, Sub 12, Sub 13, Sub 14, Sub 15 e Sub 16. 
  

 

 

 
 

Belo Horizonte, 31 de março de 2023 
 

 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-03-31T14:58:10-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691
	Eu sou o autor deste documento




